ДОГОВОР №___
на оказание платных социальных услуг

город Губкин                                                                           «___»_______________20___года

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» в лице директора  Шевчук Наталии Валентиновны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин____________________________________________________________________,
                                                                                               (фамилия, имя, отчество полностью)

дата рождения ________________________________, паспорт: серия________ № _________, выданный

                                                         (число, месяц, год)
_____________________________________________________________________________
(кем выдан, дата выдачи)
_________________________________________________________, проживающий по адресу:_________________

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее именуемые «Стороны»  заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель    обязуется  оказать  Заказчику  платные  услуги (далее – Услуги) в соответствии с Соглашением на получение платных услуг,  (приложение к  №1  к договору)    являющимся       неотъемлемой       частью  настоящего договора, а Заказчик оплатить предоставленные услуги.

1.2. Заказчику предоставляются платные услуги надлежащего качества в порядке,   установленном   нормативными   правовыми   актами   Белгородской области и нормативными актами МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения».

2.  Размеры оплаты и порядок расчета
2.1. Исполнитель рассчитывает стоимость  Услуг в соответствии с Перечнем и тарифами на дополнительные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг гражданам в форме социального обслуживания на дому.

2.3.  По факту оказания Услуг Стороны   оформляют   и   подписывают  акт   приема - сдачи  услуг   (приложение   №2   к   договору),   на   основании   которого  осуществляется оплата  Услуг Заказчиком.
2.3. В случае не предоставления социальных услуг в полном объеме Заказчик оплачивает только те социальные услуги, которые были ему предоставлены.

3. Права и обязанности сторон
3.1.Заказчик обязан:

- создавать условия для оказания социальных услуг, предоставлять рабочий инвентарь и моющие средства;
-  своевременно  и  в  полном  объеме  оплачивать  стоимость предоставленных услуг.
3.2.Заказчик имеет право:
-  на  уважительное,     корректное     и  гуманное     отношение     со  стороны Исполнителя;

-  бесплатно   получать   от   Исполнителя   информацию   о   своих   правах   и обязанностях, видах услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления, о  тарифах на эти услуги и об их стоимости;

-  на   предоставление   услуг   в   объемах   и   сроках,   указанных   в  Соглашении на получение платных услуг;

- на отказ от предоставления услуг; при условии возмещения Исполнителю фактически понесенных им расходов;
-  предъявлять  претензии  о  недостатках  при  оказании  услуг,  их  объему  и  срокам предоставления,  в устной или письменной форме;

- требовать расторжения договора при несоблюдении Исполнителем условий  настоящего Договора.

3.3. Исполнитель обязан:

- предоставлять Заказчику социальные услуги в объеме и сроки согласно,  Соглашения на получение платных услуг;
-  бесплатно  информировать  Заказчика  или  его  законных  представителей  о правах,  обязанностях,  видах  платных  услуг,  сроках,  порядке  и  условиях  их  предоставления, о тарифах на эти услуги и об их стоимости.

3.4. Исполнитель имеет право:

- производить замену работника, оказывающего социальные услуги, без согласования с Заказчиком;
- отказать  в предоставлении  услуг  в случае  нарушения Заказчиком  условий настоящего Договора.
4. Ответственность сторон
      4.1.   При    неисполнении      или   ненадлежащем       исполнении     своих  обязательств  по  настоящему  Договору  Стороны  несут  ответственность  в  соответствии   с   законодательством   Российской   Федерации   и   настоящим  Договором.

      4.2.  Исполнитель  не  несет  ответственность  за  непредоставление  или  ненадлежащее предоставление услуг, если это явилось результатом действия  (бездействий)   либо   указания   по   предоставлению     (выполнению)    услуги Заказчика при условии, что Заказчик был проинформирован Исполнителем о  том, что соблюдение указаний Заказчика и иные обстоятельства, зависящие  от последнего, могут снизить качество оказываемой социальной услуги или  повлечь за собой невозможность ее оказания.

6. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу с "__"___________ 20___ г. и действует до "__"_____________ 20___ г.
7. Заключительные положения
7.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой у Заказчика.

7.2.Неотъемлимой частью настоящего договора являются следующие приложения:

– Соглашение на получение платных услуг (приложение №1 к   договору);
- акт   приема- сдачи  услуг   (приложение   №2   к   договору).
8. Юридические адреса сторон
          «Исполнитель»                                                                       «Заказчик»

	Директор

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
________________ Н.Шевчук

Адрес: Белгородская область

г. Губкин

ул. Кирова, д.6а

«____» _________________  201__ г.

	____________________________

__________________________________

__________________________________

Адрес:____________________________

__________________________________

__________________________________

 «____»_______________201__г.